
 

číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ  FAKULTA 

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

Katedra/Ústav:             Katedra teologické etiky a spirituální teologie 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 MUDr. ThLic. Jaromír Matějek, Ph.D., Th.D.         

 

 

Autor/autorka práce: MUDr. Magdalena Chvílová Weberová 

Studijní program/obor: Humanitní studia, Aplikovaná etika 

Název práce: Baby boxy - etická dilemata plošného zavádění schránek na 

odkládání dětí v ČR 

Vedoucí práce: MUDr. ThLic. Jaromír Matějek, Ph.D., Th.D. 

Rozsah práce: 241 NS 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Celková typografická úprava            

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Dr. Chvílová Weberová předložila obsáhlu práci o problematice baby boxů v České republice. 

Práce je mimořádně rozsáhlá. 241 NS je rozsah daleko za rámec požadovaný pro diplomové 

práce. Více o námitku, jde podle mého názoru o důkaz o rozsáhlosti materiálu, který bylo 

nutné zpracovat. Na druhou stranu, ne všechen obsah se ke kladené otázce vztahu (např. 

prezentace úprav baby boxů v jiných zemích). 

Za největší limit práce považuji povrchní propracování argumentu tzv. nejlepšího zájmu 

dítěte, přitom se jedná o argumentační těžiště celé práce. 

Nicméně i přesto považuji tuto práci v celém českém prostředí za jedinečnou a po zkrácení a 

propracování linie etického argumentu doporučuji i k publikace. Rozhodně jde o text, který by 

neměl zapadnout. 

 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

Během obhajoby pojednat hlubším způsobem o standardu nejlepšího zájmu dítěte. 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:           14. 1. 2014                                                      Podpis:           


